1

Press Release

報道関係各位

2023 年 2 月 27 日

医用動画読影サービスの改善・拡大のお知らせ

株式会社ＣＥホールディングス（東証プライム市場）のグループ会社で、イメージング技術及

び臨床試験の支援サービスを提供している株式会社マイクロン（本社：東京都港区、代表取締役

社長：佐藤 道太。以下、マイクロン。）は、マイクロンが自社開発した既存の読影システム

IRUM®neo（イルムネオ）（※）を改修し、内視鏡動画、超音波動画といった医用動画の読影サー

ビスについて、以下の改善・拡大を行いますのでお知らせします。

（※）読影システム IRUM®neo：

画像アップロード、画像点検、読影といった一連のワークフローを 1 システムで実現したマイクロンの自

社システム。

1．医療機関における医用動画データ提出作業の効率化【本日より】

従来、治験に参加する医療機関では、医用動画データをマイクロンに提出する際に煩雑な作業

が必要でしたが、読影システムの改修により簡単に動画のアップロードや点検が可能となり、治

験に参加する医療現場の業務効率が向上します。

2．読影サービスの対象データ拡大【本年 6 月目途】

読影サービスは、読影医にマイクロンへ来社していただき読影会を開催するケースと、読影医

が遠隔で読影を行うケース（遠隔読影）の二つがありますが、現在、遠隔読影の対象は静止画の

みとなっています。読影システムの更なる改修を進め、本年 6 月を目途に遠隔読影の対象に動画

を加え、上記 1 の動画アップロードや点検から遠隔読影までの一連の作業がシームレスに行える

ようになり、より効率と品質が向上する予定です。

マイクロンではこれらにより、更なる顧客開拓や受注拡大を行ってまいります。

2

【株式会社マイクロン 会社概要】

代表者 ：代表取締役社長 佐藤 道太

所在地 ：東京都港区三田三丁目 13 番 16 号 三田 43MT ビル 9 階

事業内容：

 イメージング技術を活用した医薬品、診断薬、医療機器、バイオマーカーの開発支援

 臨床開発支援（モニタリング、品質管理、イメージング・コアラボ業務、画像解析、

読影支援等）

 PET 薬剤の治験薬 GMP 製造支援

 臨床開発に係るコンサルティング

 第二種医療機器製造販売業

URL  ：https://micron-kobe.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社マイクロン 営業推進部

メールアドレス：info@micron-kobe.com

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ＣＥホールディングス 経営・事業企画室

TEL：(011) 861-1600

メールアドレス：k-kikaku@ce-hd.co.jp

https://micron-kobe.com/
about:blank